
 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

17 августа 2015 года

 

 

 

№ 04-05/7254
                                                                      г. Сыктывкар

 

о прекращении исполнения постановления от 19.05.2015 № 04-05/4100 о назначении
административного наказания по делу № ЗШ 99-05/15 об административном

правонарушении

 

Заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок управления <…>,
рассмотрев материалы  дела № ЗШ 99-05/15 об административном
правонарушении, возбужденного постановлением заместителя прокурора города
Усинска от 06.05.2015 в отношении <...>ой, члена Единой комиссии по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и
нужд бюджетных учреждений муниципального образования городского округа
«Усинск», созданной постановлением  Администрации муниципального
образования городского округа «Усинск» от 01.04.2014 № 633 (далее - Единая
комиссия), по части 2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту нарушения
порядка отбора участников  при осуществлении закупки способом электронного
аукциона на право заключения договора на выполнение работ по строительству
38-квартирного жилого дома в с. Усть-Уса (ЭА-057/14), извещение №
0107300022014000128 (далее - электронный аукцион),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Постановлением руководителя Коми УФАС России о назначении
административного наказания по делу № ЗШ 99-05/15 об административном
правонарушении от 19.05.2015 № 04-05/4100  (далее - постановление от 19.05.2015 №



04-05/4100) <...>ой О.А. назначено административное наказание в виде
административного штрафа в размере 30 000,00 рублей.

<...>а О.А., не согласившись с постановлением от 19.05.2015 № 04-05/4100,
обратилась в Усинский городской суд Республики Коми с жалобой.

Усинский городской суд Республики Коми по результатам рассмотрения жалобы
<...>ой О.А. на постановление от 19.05.2015 № 04-05/4100 принял решение от
01.07.2015 по делу № 12-83/2015 об отмене постановления от 19.05.2015 № 04-05/4100,
прекращении производства по делу об административном правонарушении в
связи с истечением срока давности привлечения <...>ой О.А. к административной
ответственности.

Решением Верховного суда Республики Коми от 05.08.2015 по делу № 21-442/2015
решение судьи Усинского городского суда Республики Коми от 01.07.2015 по делу
№ 12-83/2015 оставлено без изменения.

Согласно пункту 5 статьи 31.7 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление о назначении административного наказания, прекращают
исполнение постановления в случае отмены постановления.

<...>а О.А. надлежащим образом о месте и времени рассмотрения вопроса о
прекращении исполнения постановления от 19.05.2015 № 04-05/4100 извещена.

<...>ой О.А. исх. от 17.08.2015 (вх. от 17.08.2015 № 420ф) заявлено ходатайство о
рассмотрении вопроса о прекращении исполнения постановления от 19.05.2015 №
04-05/4100 в свое отсутствие.

Вопрос о прекращении исполнения постановления от 19.05.2015 № 04-05/4100
рассмотрен в отсутствие <...>ой О.А.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 31.7 и частью 4 статьи 31.8
КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛА:

 

Исполнение постановления руководителя Коми УФАС России от 19.05.2015              №
04-05/4100 о назначении административного наказания по делу № ЗШ 99-05/15 об
административном правонарушении, вынесенного в отношении <...>ой, члена
Единой комиссии, прекратить.

 

 

Заместитель руководителя -

начальник отдела контроля закупок управления                                                 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

